

COMPOSIÇÃO DA PARCELA DE BDI (BONIFICAÇÕES E DESPESA INDIRETAS)	
ITENS RELATIVOS À ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	
	% SOBRE PV
AC - Administração Central	3,00%
DF - Custos Financeiros	1,00%
C - Riscos	0,97%
S - Seguros e Garantias Contratuais	0,80%
G - Garantias	0,20%
Sub-total	5,97%
LUCRO	
	% SOBRE PV
E - Lucro Operacional	7,40%
Sub-total	7,40%
BDI SEM IMPOSTOS	
TAXAS E IMPOSTOS	
	14,13%
	% SOBRE PV
F - PIS	0,65%
G - COFINS	3,00%
H - ISSQN	2,00%
Contribuição Previdenciária - Lei N° 13.161/15	4,50%
Sub-total	10,15%
BDI COM IMPOSTOS	
	26,73%
Custo Direto - CD	80,22%
BDI Final com impostos	100,00%
Preço de Venda - PV	26,73%
<i>PV = Preço de Venda</i> <i>CD = Custo Direto</i> <i>Selic Fev/2014 = 10,52%</i> Legenda: <i>IA = Inflação Acumulada (período de 12 meses - IPCA) = 4,84%</i> <i>CF = $((1 + Selic)^{1/12} \times ((1+IA)^{1/12} - 1)$</i> <i>Seguros e Garantias (2,5% a.a. sobre 5% do PV) - Prazo médio de 1 ano</i> <i>Lucro Operacional conforme Portaria SINFRA n°. 343/05 de 07 de junho de 2005.</i> <i>Localidade / alíquota ISSQN</i> <i>Alíquota de CUIABÁ = 5,0%</i> <i>Para Mão de Obra</i> <i>40% sobre alíquota</i>	

Composições Analíticas com Preço Unitário						
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES06001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA DO HOSPITAL	UN	1,0	182.844,06	636.444,20
100289	SINAPI	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.360,0	14,78	49.660,80
88326	SINAPI	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3.360,0	18,52	62.227,20
93563	SINAPI	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	14,0	2.497,42	34.963,88
93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	14,0	3.375,68	47.259,52
94295	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	14,0	4.982,24	69.751,36
93567	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	14,0	16.087,09	225.219,26
100321	SINAPI	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	14,0	3.706,75	51.894,50
91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.232,0	77,49	95.467,68
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES05001	Próprio	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA E SANITÁRIO	UN	1,0	1.446,28	1.442,28
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0	13,99	55,96
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0	17,96	143,68
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0	17,92	143,36
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,5	14,50	122,63
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0	17,80	142,40
00020247	SINAPI	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	1,0	12,27	12,27
00009836	SINAPI	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	5,0	8,32	41,60
00000370	SINAPI	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,0	61,25	1,16
00012774	SINAPI	HIDROMETRO UNIJATO, VAZAO MAXIMA DE 5,0 M3/H, DE 3/4"	UN	1,0	114,26	114,26
00006189	SINAPI	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	8,0	7,77	62,16
00009868	SINAPI	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	M	30,0	2,34	70,20
00004425	SINAPI	VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	25,0	9,87	246,75
00007258	SINAPI	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	UN	30,0	0,38	11,40
00034636	SINAPI	CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,0	274,45	274,45
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES05002	Próprio	ENTRADA PROVISORIA DE ENERGIA ELETRICA AEREA TRIFASICA 40A EM POSTE DE CONCRETO	UN	1,0	1.478,61	1.478,61
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,2	18,55	152,48
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0	14,50	116,00
00000406	SINAPI	FITA ACO INOX PARA CINTAR POSTE, L = 19 MM, E = 0,5 MM (ROLO DE 30M)	UN	0,1	57,89	7,72
00000420	SINAPI	CINTA CIRCULAR EM ACO GALVANIZADO DE 150 MM DE DIAMETRO PARA FIXACAO DE CAIXA MEDICAO, INCLUI PARAFUSOS E PORCAS	UN	2,0	19,77	39,54
00000857	SINAPI	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	3,0	8,41	25,23
00000937	SINAPI	FIO DE COBRE, SOLIDO, CLASSE 1, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 450/750V, SECAO NOMINAL 10 MM2	M	27,0	4,80	129,60
00001062	SINAPI	CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	1,0	134,20	134,20
00001096	SINAPI	ARMAÇAO VERTICAL COM HASTE E CONTRA-PINO, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO 3/16", COM 4 ESTRIBOS E 4 ISOLADORES	UN	2,0	65,60	131,20
00001539	SINAPI	CONECTOR METALICO TIPO PARAFUSO FENDIDO (SPLIT BOLT), PARA CABOS ATE 16 MM2	UN	8,0	4,97	39,76
00001892	SINAPI	LUVA EM PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	4,0	1,17	4,68
00002392	SINAPI	DISJUNTOR TIPO NEMA, TRIPOLAR 10 ATE 50A, TENSÃO MAXIMA DE 415 V	UN	1,0	59,74	59,74
00002685	SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 1 ", SEM LUVA	M	8,0	4,06	32,48
00003379	SINAPI	TEM PROCESSO DE DESATIVACAO! HASTE DE ATERRAMENTO EM ACO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, SEM CONECTOR	UN	1,0	32,76	32,76
00004346	SINAPI	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA PARCIAL, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UN	2,0	7,49	14,98
00011267	SINAPI	ARRUELA REDONDA DE LATAO, DIAMETRO EXTERNO = 34 MM, ESPESSURA = 2,5 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM	UN	2,0	4,63	9,26
00012034	SINAPI	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 3/4", PARA ELETRODUTO	UN	2,0	3,33	6,66
00039176	SINAPI	BUCHA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,0	0,64	1,28
00039210	SINAPI	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 1", PARA ELETRODUTO	UN	2,0	0,47	0,94
00012366	SINAPI	POSTE DE CONCRETO CIRCULAR, 150 KG, H = 10 M (NBR 8451)	UN	1,0	540,11	540,11
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01065	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PISO REVESTIDO COM GRANILITE	m²	1,0	21,82	21,82
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,92	1,81
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,4	14,50	20,01
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01017	Próprio	DEMOLIÇÃO DE PISO CERÂMICO	m²	1,0	11,40	11,40
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,92	1,08
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	14,50	10,15
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total

SES01007	Próprio	REMOÇÃO DE BANCADA DE PEDRA (MÁRMORE, GRANITO, ARDÓSIA, MARMORITE, ETC.)	m²	1,0	36,17	36,17
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1	17,92	20,23
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1	14,50	15,95
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC01021	Próprio	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ATERRO	m³	1,0	27,83	27,83
00006081	SINAPI	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	m³	1,0	27,83	27,83
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01003	Próprio	RETIRADA DE TAMPO EM AÇO INOX	m²	1,0	17,43	17,43
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,92	2,04
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1	14,50	15,38
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7025	Próprio	JANELA EM POLICARBONATO, FIXA, CHAPA ANTIVANDALISMO. CONFORME PROJETO	m²	1,0	1.976,94	1.976,94
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	m³	0,0	291,14	1,16
12582	Próprio	JANELA EM POLICARBONATO, FIXA, CHAPA ANTIVANDALISMO e=6mm , CONFORME PROJETO	m²	1,0	1.924,97	1.924,97
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	18,18	27,27
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	14,71	23,54
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7027	Próprio	JANELA EM ALUMINO TIPO GUILHOTINA	m²	1,0	279,26	279,26
88630	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_08/2014	m³	0,0	291,14	1,16
12793	Próprio	JANELA EM ALUMINO TIPO GUILHOTINA	m²	1,0	236,38	236,38
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	17,92	17,92
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	14,50	23,79
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01051	Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 80X210CM , ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	705,33	705,33
90802	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0	180,67	180,67
90817	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 80X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,0	66,85	66,85
90828	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 80X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,0	27,94	55,88
90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0	97,32	97,32
SES01050	Próprio	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 80X210CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	304,61	304,61
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01052	Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 90X210CM , ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	745,82	745,82
90803	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0	187,41	187,41
90819	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,0	71,66	71,66
90829	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,0	29,29	58,58
90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0	97,32	97,32
SES01053	Próprio	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 90X210CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	330,85	330,85
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01057	Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 100X210CM , ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	768,55	768,55
90803	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0	187,41	187,41
90819	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015_P	UN	1,0	71,66	71,66
90829	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,0	29,29	58,58
90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0	97,32	97,32
SES01054	Próprio	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 100X210CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	353,58	353,58
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total

SES01058	Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 110X210CM , ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	791,28	791,28
90803	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0	187,41	187,41
90819	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015 P	UN	1,0	71,66	71,66
90829	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,0	29,29	58,58
90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0	97,32	97,32
SES01055	Próprio	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 110X210CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	376,31	376,31
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01059	Próprio	KIT DE PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 120X210CM , ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE E FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	814,01	814,01
90803	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E MONTAGEM. AF_08/2015	UN	1,0	187,41	187,41
90819	SINAPI	ADUELA / MARCO / BATENTE PARA PORTA DE 90X210CM, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - SOMENTE INSTALAÇÃO. AF_08/2015 P	UN	1,0	71,66	71,66
90829	SINAPI	ALIZAR / GUARNIÇÃO DE 5X1,5CM PARA PORTA DE 90X210CM FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	2,0	29,29	58,58
90830	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,0	97,32	97,32
SES01056	Próprio	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE, 120X210CM, E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, INCLUSO DOBRADIÇAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	399,04	399,04
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01067	Próprio	PORTA DE MADEIRA, ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, 180X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	1,0	614,26	614,26
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2	19,01	42,16
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	17,92	28,22
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7	14,50	53,68
88627	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	400,24	4,32
00000184	SINAPI	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	1,0	66,96	66,96
00002433	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	6,0	9,13	54,78
00011058	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	6,0	0,25	1,50
00020017	SINAPI	GUARNICAØ/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,8	3,06	33,05
00020247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,6	12,27	7,95
00035274	SINAPI	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,2	18,98	3,42
00011367	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	m²	2,9	108,24	318,23
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01068	Próprio	PORTA DE MADEIRA, ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, 200X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	1,0	750,64	750,64
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2	19,01	42,16
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	17,92	28,22
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7	14,50	53,68
88627	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	400,24	4,32
00000184	SINAPI	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	1,0	66,96	66,96
00002433	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	6,0	9,13	54,78
00011058	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	6,0	0,25	1,50
00020017	SINAPI	GUARNICAØ/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,8	3,06	33,05
00020247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,6	12,27	7,95
00035274	SINAPI	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,2	18,98	3,42

00011367	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	m²	4,2	108,24	454,61
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01069	Próprio	PORTA DE MADEIRA, ESPESSURA DE 3,5CM, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA, 160X210X3,5CM, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	UN	1,0	659,72	659,72
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2	19,01	42,16
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6	17,92	28,22
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,7	14,50	53,68
88627	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:0,5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA) PARA ASSENTAMENTO DE ALVENARIA, PREPARO MANUAL. AF 08/2019	m³	0,0	400,24	4,32
00000184	SINAPI	BATENTE/ PORTAL/ ADUELA/ MARCO MACICO, E= *3* CM, L= *13* CM, *60 CM A 120* CM X *210* CM, EM PINUS/ TAUARI/ VIOLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)	JG	1,0	66,96	66,96
00002433	SINAPI	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2". E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA CHATA, COM PARAFUSOS	UN	6,0	9,13	54,78
00011058	SINAPI	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 5,5 X 65 MM (2.1/2 ")	UN	6,0	0,25	1,50
00020017	SINAPI	GUARNICAO/ ALIZAR/ VISTA MACICA, E= *1* CM, L= *4,5* CM, EM CEDRINHO/ ANGELIM COMERCIAL/ EUCALIPTO/ CURUPIXA/ PEROBA/ CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	10,8	3,06	33,05
00020247	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,6	12,27	7,95
00035274	SINAPI	PILAR DE MADEIRA NAO APARELHADA *10 X 10* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	0,2	18,98	3,42
00011367	SINAPI	PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930), E = *35* MM, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO EM PADRAO MADEIRA	m²	3,4	108,24	363,69
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7026	Próprio	TELA MOSQUEIRO GALVANIZADA	m²	1,0	91,51	91,51
12592	Próprio	TELA MOSQUEIRO GALVANIZADA	m²	1,1	61,46	64,53
88261	SINAPI	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	19,01	15,21
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	14,50	11,76
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01008	Próprio	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA COM PELÍCULA, E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	m²	1,0	59,49	59,49
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	0,90
88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	18,98	1,06
93281	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF 03/2016	CHP	0,0	14,37	0,01
93282	SINAPI	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF 03/2016	CHI	0,0	13,66	0,02
00011029	SINAPI	HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	CJ	4,2	1,14	4,73
1043	Próprio	TELHA ISOTÉRMICA C/PELÍCULA 30MM	M²	1,1	46,04	52,76
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01044	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUMEEIRA EM PERFIL METALICO TRAPEZOIDAL	M	1,0	37,41	37,41
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	1,77
88323	SINAPI	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	18,98	2,28
00000180	Próprio	PERFIL CUMEEIRA TRAPEZOIDAL GALVALUME	M	1,1	29,79	33,36
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES1081	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO COMPACTO, 3MM, COR CINZA	m²	1,0	322,50	322,50
00000237	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM POLICARBONATO COMPACTO, 3MM, COR CINZA	m²	1,0	322,50	322,50
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES256	Próprio	REVESTIMENTO PORCELANATO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO DE DIMENSÕES 84x84 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	m²	1,0	86,34	86,34
88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	17,87	11,79
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,50	5,22
00001381	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	KG	6,1	0,60	3,68
00034357	SINAPI	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,2	3,82	0,84
SIN10162	Próprio	Porcelanato Interno Marmorizado Esmaltado Borda Reta 84x84cm	m²	1,1	60,00	64,80
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01012	Próprio	INSTALAÇÃO DE PLACAS ACM PARA FACHADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	1,0	278,26	278,26
1007	Próprio	ACM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	1,0	278,26	278,26
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07027	Próprio	ESTRUTURA FIXAÇÃO ACM CHAPA GALVANIZADA	m²	1,0	32.701,53	32.701,53
1009	Próprio	ESTRUTURA, fornecimento e instalação composta por perfilaria em aço metalon 20x20,	m²	1,0	94,26	94,26
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7068	Próprio	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	m²	1,0	742,32	742,32

86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	36,84	36,84
1010	Próprio	GRANITO DALLAS PARA BANCADA, POLIDO, OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m³	1,0	375,51	375,51
86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	49,01	49,01
86938	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	280,96	280,96
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7068	Próprio	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO, INCL. 2 CUBAS DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	m²	1,0	938,30	938,30
86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	36,84	73,68
1011	Próprio	GRANITO DALLAS PARA BANCADA, POLIDO, OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m³	1,3	375,51	487,34
86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	49,01	98,02
86938	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	139,64	279,28
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7069	SINAPI	BANCADA GRANITO, INCL. CUBA DE EMBUTIR INOX, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	M2	1,0	952,89	952,89
86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	36,84	36,84
11795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ COLÚMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m³	1,1	422,64	481,39
86915	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	82,71	82,71
86936	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	351,89	351,89
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7069	SINAPI	BANCADA GRANITO, INCL. DUAS CUBA DE EMBUTIR INOX, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	M2	1,0	1.219,80	1.219,80
86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	36,84	73,68
1012	Próprio	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO CEARA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m³	1,0	344,32	344,32
86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	49,01	98,02
86936	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA E SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	351,89	703,78
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7071	Próprio	BANCADA DE GRANITO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	1,0	685,98	685,62
88274	SINAPI	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	18,15	27,04
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	14,71	14,42
00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5	29,29	15,31
00007568	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0	0,30	1,80
1013	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO MARFIM OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	m²	1,0	554,94	554,94
00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,0	50,50	1,77
00037591	SINAPI	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 40 CM, CAPACIDADE MINIMA 70 KG, BRANCO	UN	2,0	35,17	70,34
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7028	Próprio	LAVATÓRIO LOUÇA COM COLUNA SUSPensa PARA PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0	390,72	390,72
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	17,96	7,00
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,76
00004351	SINAPI	PARAFUSO NIQUELADO 3 1/2" COM ACABAMENTO CROMADO PARA FIXAR PEÇA SANITARIA, INCLUI PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON TAMANHO S-8	UN	2,0	12,32	24,64
10134	Próprio	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA SUSPensa PARA PCD	UN	1,0	353,64	353,64
00037329	SINAPI	REJUNTE EPOXI BRANCO	KG	0,1	53,16	2,70
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7030	Próprio	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	UN	1,0	822,25	822,25
00011687	SINAPI	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,0	756,17	756,17
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	17,92	35,84

88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	14,50	29,00
88631	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	377,60	1,25
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7031	Próprio	BANCADA ACO INOX (AISI 304), COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO) INCL. UMA CUBAS DE EMBUTIR INOX, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	m³	1,0	1.174,14	1.174,14
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	17,92	35,84
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	14,50	29,00
88631	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	377,60	1,25
00011687	SINAPI	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,0	756,17	756,17
86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	53,61	53,61
86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	151,83	151,83
86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	146,45	146,45
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7032	Próprio	BANCADA ACO INOX (AISI 304), COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO) INCL. DUAS CUBAS DE EMBUTIR INOX, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	m³	1,0	1.526,03	1.526,03
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	17,92	35,84
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	14,50	29,00
88631	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	377,60	1,25
00011687	SINAPI	BANCADA/TAMPO ACO INOX (AISI 304), LARGURA 60 CM, COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO)	M	1,0	756,17	756,17
86878	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO TIPO AMERICANA 3.1/2" X 1.1/2" PARA PIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	53,61	107,22
86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	151,83	303,66
86900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	2,0	146,45	292,90
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7033	Próprio	BANCADA ACO INOX (AISI 304), COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO) INCL. QUATRO CUBAS DE EMBUTIR INOX, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	m³	1,0	1.526,03	6.536,28
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	17,92	35,84
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	14,50	29,00
88631	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	377,60	1,25
10135	Próprio	BANCADA ACO INOX (AISI 304), COM RODABANCA (NAO INCLUI PES DE APOIO) INCL. QUATRO CUBAS DE EMBUTIR INOX, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	M	1,0	5.016,03	5.016,03
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01041	Próprio	BANCADA DE AÇO INOXIDÁVEL 1,35X0,60 M, COM EXPURGO E CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA 40X30X12 CM, VÁLVULA AMERICANA EM METAL CROMADO, SIFÃO TIPO GARRAFA EM METAL, TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL COM AREJADOR, DE PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	1.360,34	1.360,34
86910	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	93,82	93,82
SES01035	Próprio	BANCADA DE AÇO INOXIDÁVEL 1,35 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	1.150,30	1.150,30
SES01030	Próprio	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA 40X30X12 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	116,22	116,22
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7034	SINAPI	BANCADA GRANITO CINZA POLIDO 0,50 X 0,60M, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50CM, VÁLVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO	UN	1,0	470,94	682,03
86884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	7,28	7,28
11795	SINAPI	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= 2,5" CM	UN	1,0	422,64	422,64
86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,0	49,06	49,06
1031	Próprio	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA 40X30X12 CM, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	203,05	203,05
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total

SES7031	Próprio	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	238,71	238,71
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	14,50	0,44
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	1,80
3146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0	4,15	0,13
1032	Próprio	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATORIO TEMPORIZADA PRESSAO BICA BAIXA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	236,35	236,35
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02002	Próprio	TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA DE MESA, PARA LAVATÓRIO PCD, COM ALAVANCA DE ACIONAMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	602,15	601,78
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	14,50	25,38
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	18,23	31,90
00003146	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,0	4,15	0,12
1069	Próprio	TORNEIRA LAVATÓRIO PRESSMATIC PCD	UN	1,0	544,38	544,38
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02041	Próprio	DUCHA METALICA DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL	UN	1,0	463,00	463,00
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,23	9,12
1063	Próprio	DUCHA METALICA DE PAREDE, ARTICULAVEL, COM DESVIADOR E DUCHA MANUAL	UN	1,0	453,80	453,80
00003148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	UN	0,0	15,30	0,09
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7063	Próprio	MATERIAL DE JAZIDA (INDENIZAÇÃO) R\$ 2,00/M3	M3	1,0	29,22	29,22
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01009	Próprio	RODAPÉ EM PORCELANATO DE 7CM DE ALTURA DE DIMENSÕES 60X60CM	M	1,0	12,91	14,21
88256	SINAPI	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	18,11	1,81
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	1,45
00038195	SINAPI	PISO PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	m²	0,2	51,02	9,59
00037595	SINAPI	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	KG	0,6	1,74	1,05
00034357	SINAPI	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	KG	0,1	3,62	0,30
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01004	Próprio	PROTETOR DE PAREDE OU BATE MACA CURVO, EM PVC FLEXÍVEL, 200MM DE LARGURA, AZUL ESCURO, TERMINAL INCLUSO	M	1,0	142,58	142,58
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	17,92	26,88
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,8	14,20	25,56
1001	Próprio	PROTETOR DE PAREDE BATE MACA, TERMINAL INCLUSO, TERMINAL INCLUSO PROTETOR DE PAREDE(BATE MACA), PVC , 200MM DE LARGURA, AZUL ESCURO, TERMINAL INCLUSO (TECNOOPERIFL OU EQUIVALENTE)	M	1,0	86,26	90,14
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES010105	Próprio	CAMERA FRIGORIFICA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	90.131,28	90.131,28
1007	Próprio	CAMERA FRIGORIFICA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CONFORME PROJETO	UN	1,0	90.131,28	90.131,28
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES4077	Próprio	TREPADEIRA THUMBÉRGIA - FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	1,0	41,52	41,52
88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,35	1,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	1,30
00025963	SINAPI	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,1	0,09	0,00
00025951	SINAPI	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,1	1,76	0,13
00038125	SINAPI	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	0,1	0,87	0,04
00007253	SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0	109,28	3,49
523	Próprio	TREPADEIRA THUMBÉRGIA	UN	1,0	35,00	35,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 9127	Próprio	OITI (Licania tomentosa) h=1,00m, FORNECIMENTO E PLANTIO	un	1,0	47,01	47,01
88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	17,35	20,47
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	3,34
00025963	SINAPI	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	0,1	0,09	0,01
00025951	SINAPI	FERTILIZANTE NPK - 10:10:10	KG	0,1	1,76	0,13
00038125	SINAPI	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	0,1	0,87	0,04
00007253	SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0	109,28	3,50
9415	Próprio	OITI (Licania tomentosa) h=1,00m	un	1,0	19,52	19,52
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 9287	Próprio	Planta - ANGICO VERMELHO (Anadenanthera macrocarpa), h=1,50m, FORNECIMENTO E PLANTIO	un	1,0	79,56	79,56
88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	17,35	20,47
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	3,34
98520	SINAPI	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	KG	0,5	3,51	1,76
00007253	SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,2	109,28	22,40
9607	Próprio	Planta - Angico vermelho (Anadenanthera macrocarpa), h=1,50m	un	1,0	31,59	31,59
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 7669	Próprio	Planta - Agave (agave angustifolia), fornecimento e plantio	un	1,0	32,05	32,05
88441	SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,35	1,56

88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	1,31
98520	SINAPI	APLICAÇÃO DE ADUBO EM SOLO. AF_05/2018	KG	0,0	3,51	0,02
00007253	SINAPI	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	0,0	109,28	1,65
7092	Próprio	Planta - Agave (agave angustifolia)	un	1,0	27,52	27,52
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7032	Próprio	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TERRA PRETA PARA PLANTIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E GRAMA	M³	1,0	115,67	115,67
7093	Próprio	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE TERRA PRETA PARA PLANTIO DE PLANTAS ORNAMENTAIS E GRAMA	M³	1,0	115,67	115,67
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC04011	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT CONTENDO 3 MASTROS P/ BANDEIRA EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 7,00M E ALTURA LIVRE 6,00M	UN	1,0	2.229,97	2.229,97
88239	SINAPI	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5	15,04	52,64
88243	SINAPI	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5	17,30	60,55
88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3	17,84	41,74
88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3	13,88	32,47
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9	17,92	34,22
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,5	14,50	181,25
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,5	17,80	62,30
00001106	SINAPI	CAL HIDRATADA CH-I PARA ARGAMASSAS	KG	7,3	0,56	4,07
00001347	SINAPI	CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2,20 X 1,10 M, E = 12 MM	m²	3,3	30,58	100,91
00000034	SINAPI	ACO CA-50, 10,0 MM, VERGALHAO	KG	33,5	4,98	166,83
00004460	SINAPI	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 10 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,3	5,03	11,31
00021015	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	10,5	64,39	676,09
00010997	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 4,00 MM	KG	0,9	13,33	11,33
00005061	SINAPI	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,5	11,00	4,95
00002692	SINAPI	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	1,8	5,55	9,99
00013284	SINAPI	CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-32	KG	112,0	0,40	44,80
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,2	67,23	10,75
00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	0,5	56,50	28,25
00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	2,1	2,37	4,97
00007288	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	1,1	23,26	25,58
00004720	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,4	85,84	32,61
00007701	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	11,0	54,99	604,89
00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	0,9	21,32	18,12
00000345	SINAPI	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0.009 KG/M)	KG	0,6	15,86	9,35
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04009	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LETRA CAIXA 30 CM EM CHAPA GALVANIZADA PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA, PARA LETREIRO COM NOME DA INSTITUIÇÃO	UN	1,0	180,00	180,00
00000162	Próprio	LETRA CAIXA EM CHAPA GALVANIZADA PINTADA COM TINTA AUTOMOTIVA, 30CM INSTALADO	UN	1,0	180,00	180,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01026	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX GRAVADA EM BAIXO RELEVO 45 X 60 CM	UN	1,0	430,00	430,00
1042	Próprio	PLACA DE INAUGURAÇÃO EM AÇO INOX GRAVADA EM BAIXO RELEVO 45 X 60 CM	UN	1,0	430,00	430,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04012	Próprio	FORNECIMENTO DE TOTEM EM CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE PLACA EM AÇO INOX COM LOGO DO GOVERNO, DIMENSÕES 170x60x15CM	UN	1,0	4.800,00	4.800,00
1059	Próprio	TOTEM EM CONCRETO ARMADO DE ACORDO COM MODELO DO GOVERNO DO ESTADO - DIMENSÕES: 170X60X15 CM - INCLUSO INSTALAÇÃO	UN	1,0	4.800,00	4.800,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04004	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO PARA PCD, EM AÇO INOX, 40CM	UN	1,0	149,53	149,53
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	17,92	8,96
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,25
1073	Próprio	BARRA DE APOIO INOX 40CM	UN	1,0	133,32	133,32
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04006	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO PARA PCD, EM AÇO INOX, 70CM	UN	1,0	246,71	246,71
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	17,92	17,92
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	14,50	14,50
00036205	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1,0	214,29	214,29
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04007	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO PARA PCD, EM AÇO INOX, 80CM	UN	1,0	246,31	246,32
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	17,92	8,76
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,09

00036081	SINAPI	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM	UN	1,0	228,49	228,49
00007583	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	6,0	0,33	1,98
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02114	Próprio	BARRA DE APOIO PARA LAVATÓRIO DE CANTO DE AÇO POLIDO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 3,0CM	UN	1,0	565,39	565,39
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	17,92	35,84
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	14,50	29,00
00036212	SINAPI	TEM PROCESSO DE DESATIVACAOI BARRA DE APOIO LAVATORIO DE CANTO, EM ACO INOX POLIDO, DIAMETRO MINIMO 3 CM.	UN	1,0	496,59	496,59
00007583	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	12,0	0,33	3,96
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES50	Próprio	SUPOrTE EM FERRO GALVANIZADO REMOVÍVEL PARA TABELA BASQUETE (ASSENT./ PINTADOS) - 2 UNID.	CJ	1,0	6.791,80	6.791,80
88238	SINAPI	AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,6	13,88	92,00
88245	SINAPI	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,7	17,84	30,72
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,7	17,92	137,31
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,7	14,50	111,10
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	13,0	19,04	246,94
88377	SINAPI	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,9	12,99	24,77
SDC01018	Próprio	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	KG	315,0	1,99	626,85
00000367	SINAPI	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1,0	56,50	56,43
00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	L	2,3	21,32	49,18
00007311	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO	L	2,0	21,14	41,33
00007697	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	M	66,0	30,73	2.028,18
00007701	SINAPI	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	24,0	54,99	1.319,76
00004823	SINAPI	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	KG	0,5	29,63	13,92
00011149	SINAPI	PRIMER EPOXI	GL	0,3	159,29	44,60
00005318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	1,3	11,26	14,41
00026019	SINAPI	DISCO DE DESBASTE PARA METAL FERROSO EM GERAL, COM TRES TELAS, 9 X 1/4 X 7/8 " (228,6 X 6,4 X 22,2 MM)	UN	0,5	26,27	13,13
00011002	SINAPI	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,5	12,80	6,07
00003768	SINAPI	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150	UN	3,2	2,37	7,65
00000337	SINAPI	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	KG	0,5	11,90	5,56
00000039	SINAPI	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	KG	16,5	4,94	81,51
00000032	SINAPI	ACO CA-50, 6,3 MM, VERGALHAO	KG	9,2	5,22	48,23
00004721	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,2	67,23	16,23
00004374	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10	UN	32,0	0,29	9,28
00004718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	m³	0,7	67,23	45,46
00005330	SINAPI	DILUENTE EPOXI	L	0,1	33,30	3,28
00026018	SINAPI	DISCO DE CORTE PARA METAL COM DUAS TELAS 12 X 1/8 X 3/4 " (300 X 3,2 X 19,05 MM)	UN	3,9	27,82	108,87
00001379	SINAPI	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	KG	302,2	0,48	145,05
00000568	SINAPI	CANTONEIRA FERRO GALVANIZADO DE ABAS IGUAIS, 2" X 3/8" (L X E), 6,9 KG/M	M	4,8	45,00	216,00
00025400	SINAPI	PAR DE TABELAS DE BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL DE *1,80 X 1,20* M, COM ARO DE METAL E REDE (SEM SUPORTE DE FIXACAO)	UN	1,0	1.247,98	1.247,98
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04016	Próprio	CONJUNTO PARA FUTSAL COM DUAS TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	CJ	1,0	2.497,16	2.497,16
00025398	SINAPI	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UN	1,0	2.497,16	2.497,16
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04017	Próprio	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	CJ	1,0	1.515,99	1.515,99
00025399	SINAPI	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS EM FIBRA DE VIDRO	UN	1,0	1.515,99	1.515,99
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES08001	Próprio	RÉGUA HOSPITALAR COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ 1000X240MM - 1 SAIDA DE OXIGÊNIO; 2 TOMADAS ELÉTRICAS 127V; 2 TOMADAS ELÉTRICAS 220V; 1 INTERRUPTOR PARA LUZ DE TETO.	UN	1,0	709,40	709,40
88316	SINAPI	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	14,50	21,75
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5	17,96	27,66

1057	Próprio	RÉGUA DE GASES COM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ 1000X240MM - 1 SAÍDA DE OXIGÊNIO; 2 TOMADAS ELÉTRICAS 127V; 2 TOMADAS ELÉTRICAS 220V; 1 INTERRUPTOR PARA LUZ DE TETO.	UN	1,0	660,00	660,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04001	Próprio	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0	50,24	50,24
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,92	4,55
00037401	SINAPI	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0	45,70	45,70
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01102	Próprio	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO DE MULTIPAVIMENTOS ATÉ 04 ANDARES, COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO.	m³	1,0	773,81	773,81
90586	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF 06/2015	CHP	1,2	1,34	1,66
90587	SINAPI	VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF 06/2015	CHI	1,1	0,37	0,42
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,3	17,80	41,65
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,9	17,92	124,36
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0	14,50	232,44
00034493	SINAPI	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL, CLASSE DE RESISTÊNCIA C25, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	m³	1,1	335,31	373,27
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES08022	Próprio	MANGUEIRA PARA GÁS - GLP, PVC, TRANÇADA, DIÂMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M	UN	1,0	10,97	10,97
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	2,15
00020260	SINAPI	MANGUEIRA PARA GÁS - GLP, PVC, TRANCADA, DIÂMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA)	UN	1,0	8,82	8,82
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES08023	Próprio	REGULADOR DE GÁS COZINHA, VAZÃO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	1,0	41,51	41,51
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	17,96	8,98
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,25
00011756	SINAPI	REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS COZINHA, VAZÃO DE 2 KG/H, 2,8 KPA	UN	1,0	25,28	25,28
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES08017	Próprio	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	18,55	18,55
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,50	4,35
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,96	5,38
00001165	SINAPI	CAP OU TAMPÃO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 1 1/2"	UN	1,0	8,82	8,82
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04010	Próprio	LIMPEZA VIDRO COMUM	m²	1,0	2,27	10,91
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	14,50	8,56
13	SINAPI	ESTOPA	KG	0,1	13,64	1,35
5318	SINAPI	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	0,1	11,26	1,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES04011	Próprio	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	1,0	2,27	2,27
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,71	2,05
00000003	SINAPI	ÁCIDO MURIÁTICO, DILUIÇÃO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,1	4,44	0,22
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES3011	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 240MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	131,68	131,68
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9	18,55	17,47
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,9	14,50	13,67
00000088	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 240MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	98,55	100,52
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03009	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 150MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	78,47	78,47
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,55	8,53
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	6,67
00000085	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 150MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	62,03	63,27
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03007	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 95MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	52,45	52,45
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	6,67
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,50	5,22
1029	Próprio	CABO FLEXÍVEL 1KV 95MM PRETO	M	1,0	39,77	40,56
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03006	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 70MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	42,26	42,26
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	18,55	6,30
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,50	4,93
1028	Próprio	CABO FLEXÍVEL 1KV 70MM PRETO	M	1,0	30,43	31,03
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03004	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 35MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	21,91	21,91
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	3,89
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	3,04
1026	Próprio	CABO FLEXÍVEL 1KV 35MM PRETO	M	1,0	14,69	14,98

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03003	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 25MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	16,52	16,52
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	3,15
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,46
1025	Próprio	CABO FLEXIVEL 1KV 25MM PRETO	M	1,0	10,70	10,91
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03002	Próprio	CABO DE COBRE ISOLADO EM EPR FLEXÍVEL 16MM² - 0,6KV/1KV/90°	M	1,0	12,81	12,81
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	2,96
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,32
1024	Próprio	CABO FLEXIVEL 1KV 16MM PRETO	M	1,0	7,39	7,53
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES045	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TAMPA (PLACA) CEGA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO 4/4" TC-10 SEM PINTURA	Un	1,0	4,77	4,77
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	14,50	0,44
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	18,55	0,56
815	Próprio	PLACA PARA CONDULETE EM ALUMÍNIO CEGA 4/4"	UND	1,0	3,78	3,78
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03284	Próprio	CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA 100X100 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	47,57	47,57
91677	SINAPI	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	77,49	15,50
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,90
710	Próprio	CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA 100X100	UN	1,0	29,17	29,17
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES0016	Próprio	Curva vertical 200 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90°	un	1,0	25,47	25,27
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,90
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	3,71
792	Próprio	CURVA VERTICAL INTERNA 90 "U" 200X100MM PARA ELETROCALHA	UND	1,0	18,66	18,66
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03028	Próprio	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 63A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	50,77	50,77
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0	0,84	2,52
1013	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63 A	UN	1,0	35,05	35,05
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03029	Próprio	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 70A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	84,50	84,50
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0	0,84	2,52
1014	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 70 A	UN	1,0	68,78	68,78
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03030	Próprio	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 80A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	116,99	116,99
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0	0,84	2,52
1015	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80 A	UN	1,0	101,27	101,27
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03032	Próprio	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	116,99	116,99
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0	0,84	2,52
1016	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100 A	UN	1,0	101,27	101,27
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03043	Próprio	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 125A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	116,99	116,99
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
00001571	SINAPI	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0	0,84	2,52
1016	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100 A	UN	1,0	101,27	101,27
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03017	Próprio	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 250A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	627,07	627,07
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
00034705	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 3 X 250 A/ICC - 25 KA	UN	1,0	613,87	613,87
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03020	Próprio	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 45KA - 275V	UND	1,0	89,00	83,90
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	18,55	5,57
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,50	4,35

00039471	SINAPI	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	UN	1,0	73,98	73,98
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03019	Próprio	ELETROCALHA 150X50X3000MM PERFURADA TIPO U	M	1,0	28,26	28,26
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
1129	Próprio	ELETROCALHA 150X50X3000MM PERFURADA TIPO U	UN	0,3	45,24	15,06
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03023	Próprio	SUPORTE DE FIXAÇÃO DE ELETROCALHA 150X50MM, VERGALHÃO ZINCADO 1/4 ROSCADO, ALTURA 30CM	UN	1,0	19,07	19,07
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,04
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,49
00039997	SINAPI	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	4,0	0,22	0,88
00013246	SINAPI	PARAFUSO DE FERRO POLIDO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UN	2,0	0,33	0,66
00039996	SINAPI	VERGALHAO ZINCADO ROSCA TOTAL, 1/4 " (6,3 MM)	M	0,3	2,43	0,72
1130	Próprio	SUPORTE ELETROCALHA 150X50MM	UN	1,0	4,28	4,28
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03270	Próprio	QUADRO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA DISJUNTOR DE ENTRADA 125A, INCLUINDO FIXAÇÃO, PLACA DE ACRÍLICO E DISJUNTOR DE ENTRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	1.664,84	1.623,92
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0	18,55	74,20
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0	14,50	58,00
74130/006	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 125 A 150A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,0	276,44	276,44
00000077	Próprio	BARRA NEUTRO 12 FUROS AZUL	UN	1,0	36,33	36,33
00000078	Próprio	BARRA DE TERRA 12 FUROS VERDE	UN	1,0	36,40	36,40
462	Próprio	QUADRO DE COMANDO, EM CAHAPA DE AÇO, 1200X800X250MM	UN	1,0	600,80	600,80
463	Próprio	BARRA CHATA, COBRE, 1. 1/4 x 1/4 - 449A	KG	5,2	104,99	541,75
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES0039	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 70 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, 225A, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,0	983,79	1.456,16
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0	14,46	86,76
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0	18,55	111,30
SES009	Próprio	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, TRIFÁSICO, PARA 70 DISJUNTORES DIN, 225A	und	1,0	779,97	779,97
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03142	Próprio	QUADRO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO PARA DISJUNTOR DE ENTRADA 300A, INCLUINDO FIXAÇÃO, PLACA DE ACRÍLICO SEM BARRAMENTOS SECUNDÁRIOS E SEM DISJUNTOR DE ENTRADA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	349,73	345,93
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0	18,55	74,20
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0	14,50	58,00
00000077	Próprio	BARRA NEUTRO 12 FUROS AZUL	UN	1,0	35,33	35,33
00000078	Próprio	BARRA DE TERRA 12 FUROS VERDE	UN	1,0	34,42	34,42
00000326	Próprio	BARRAMENTO DE COBRE 350A	M	2,0	71,99	143,98
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES1897	Próprio	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	1,0	9,00	9,00
328	Próprio	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	M	1,0	9,00	9,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SIN01067	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLDA EXOTERMICA N° 115	UN	1,0	30,29	30,29
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	18,55	18,55
1107	Próprio	ALICATE Z-201	UN	0,0	89,78	0,17
1110	Próprio	MOLDE P/ SOLDA EXOTERMICA TIPO HCL 5/8" 50-5	PEÇA	0,0	109,72	2,19
1112	Próprio	PÓ EXOTÉRMICO IGNIÇÃO COM PALITO CARTUCHO 115	UN	1,0	9,38	9,38
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC03015	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PARAFUSO SEXTAVADO INOX 1/4" X 1" COM ARRUELA LISA ZINCADA	UN	1,0	0,34	0,34
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	18,55	0,18
00011962	SINAPI	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4", COMPRIMENTO 1/2"	UN	1,0	0,16	0,16
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC03086	Próprio	PORCA SEXTAVADA ZINCADA 1/4 FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	1,0	0,40	0,40
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	18,55	0,18
00039997	SINAPI	PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4"	UN	1,0	0,22	0,22
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03113	Próprio	CABO OPTICO OM3 50/125 - 6FO	M	1,0	22,37	22,37
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	18,55	1,48
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,46	1,15
1095	Próprio	CABO OPTICO 06F MM 50.0 AS-80 OM3 NR	UN	1,0	19,74	19,74
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03044	Próprio	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 25X25X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO.	UN	1,0	77,80	77,80
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3	14,46	18,07

88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3	18,55	23,18
00020255	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM METALICA DE SOBREPOR COM TAMPA PARAFUSADA, DIMENSOES 25 X 25 X 10 CM	UN	1,0	36,55	36,55
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES0019	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAMERA BULLET IP POE 2 MPIXEL IR20 3.6MM 20M VIP1220B	un	1,0	443,76	450,23
88266	SINAPI	ELETROTÉCNICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	18,62	18,62
795	Próprio	CAMERA BULLET IP POE 2 MPIXEL IR20 3.6MM 20M VIP1220B	UND	1,0	402,11	402,11
817	Próprio	BALUN HIBRIDO PARA CFTV	UND	1,0	29,50	29,50
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES0002	Próprio	Curva horizontal 200 x 100 mm para eletrocalha metálica, com ângulo 90°	un	1,0	39,22	39,02
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,90
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	3,71
778	Próprio	CURVA HORIZONTAL 90 "U" PERFURADO 200X100MM	un	1,0	32,41	32,41
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03019	Próprio	ELETROCALHA 150X50X3000MM PERFURADA TIPO U	M	1,0	28,26	28,26
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,55	7,42
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	14,46	5,78
1129	Próprio	ELETROCALHA 150X50X3000MM PERFURADA TIPO U	UN	0,3	45,24	15,06
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03103	Próprio	RACK 19 POL. X 12U X 550MM	UN	1,0	577,29	577,62
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2	14,46	16,90
1062	Próprio	RACK DE PAREDE 12U X 550MM	UN	1,0	560,72	560,72
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03047	Próprio	TOMADA DE REDE RJ45 COM CONECTOR CAT 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	34,28	34,28
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,46	2,98
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	3,82
00001872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0	1,68	1,68
1085	Próprio	ESPELHO 4X2 P/ 3 BLOCOS BRANCO	UN	1,0	7,66	7,66
1086	Próprio	MOLDURA TIPO BLOCO P/ RJ45 KEYSTONE	UN	1,0	2,60	2,60
00039601	SINAPI	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	UN	1,0	15,54	15,54
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03100	Próprio	TOMADA DE REDE RJ45 (2 MÓDULO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	49,82	49,82
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,46	2,98
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	18,55	3,82
00001872	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	1,0	1,68	1,68
1085	Próprio	ESPELHO 4X2 P/ 3 BLOCOS BRANCO	UN	1,0	7,66	7,66
1086	Próprio	MOLDURA TIPO BLOCO P/ RJ45 KEYSTONE	UN	1,0	2,60	2,60
00039601	SINAPI	CONECTOR FEMEA RJ - 45, CATEGORIA 6	UN	2,0	15,54	31,08
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03112	Próprio	SERVIÇO DE FUSÃO DE FIBRA OPTICA	UN	1,0	100,00	100,00
1099	Próprio	FUSÃO FIBRA OPTICA	UN	1,0	100,00	100,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES0032	Próprio	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE CABEAMENTO DE REDE TIPO CAT5E, CAT6	Und	1,0	46,00	46,00
805	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE CABEAMENTO DE REDE TIPO CAT5E, CAT6	Und	1,0	46,00	46,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03107	Próprio	PATCH CORD - CAT.06 - 1,5M	UN	1,0	24,51	24,51
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	14,50	8,95
00039606	SINAPI	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 1,50 M	UN	1,0	15,56	15,56
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03045	Próprio	PATCH CORD - CAT.06 - 2,5M	UN	1,0	37,67	37,67
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	14,50	8,95
00000293	Próprio	PATCH CORD - CAT.06 - 2,5M	UN	1,0	28,72	28,72
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03105	Próprio	VOICE PANEL 19" - 30 POSIÇÕES CATEGORIA 6	UN	1,0	353,64	353,64
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	18,55	14,84
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	14,46	11,56
1088	Próprio	VOICE PANEL 30P RJ45 2PARES IDC 19POL X 1U	UN	1,0	327,24	327,24
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
COMP-CAB-10	Próprio	GUIA DE CABOS FECHADO P/ RACK 1U - 19"	UN	1,0	26,30	26,30
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	18,55	5,56
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,46	4,33
INS-CAB-03	Próprio	GUIA DE CABOS P/ RACK 1U - 19"	UN	1,0	16,41	16,41
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03102	Próprio	SWITCH 48P 10/100/1000	UN	1,0	3.353,12	3.353,12
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0	14,46	28,92
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,0	18,55	74,20
1041	Próprio	SWITCH 48P 10/100/1000 4P	UN	1,0	3.250,00	3.250,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03104	Próprio	GUIA DE CABO FECHADO HORIZ. 19 POL. 1U	UN	1,0	20,56	20,62
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,97
1063	Próprio	GUIA CABO 19"	UN	1,0	17,59	17,59

Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03105	Próprio	VOICE PANEL 19" - 30 POSIÇÕES CATEGORIA 6	UN	1,0	353,64	353,64
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	18,55	14,84
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8	14,46	11,56
1088	Próprio	VOICE PANEL 30P RJ45 2PARES IDC 19POL X 1U	UN	1,0	327,24	327,24
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03108	Próprio	PARAFUSO COM PORCA GAIOLA PARA RACK COM 5MM E ROSCA M5	UN	1,0	0,74	0,74
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	18,55	0,12
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	14,46	0,09
1064	Próprio	PARAFUSO M5	UN	1,0	0,13	0,13
1040	Próprio	PORCA GAIOLA 5MM	UN	1,0	0,40	0,40
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03106	Próprio	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS	UN	1,0	0,34	0,34
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	14,46	0,14
00000411	SINAPI	ABRACADEIRA DE NYLON PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, COMPRIMENTO DE 200 X *4,6* MM	UN	1,0	0,20	0,20
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03107	Próprio	PATCH CORD - CAT.06 - 1,5M	UN	1,0	24,51	24,68
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	14,50	8,95
00039606	SINAPI	PATCH CORD, CATEGORIA 6, EXTENSAO DE 1,50 M	UN	1,0	15,56	15,56
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03109	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR OPTICO 19POL COM PIGTAIL LC OM3	UN	1,0	963,11	963,36
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,25
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,55	9,28
1091	Próprio	DISTRIB. OPTICO 19POL MODULO BASICO DIO A270	UN	1,0	946,83	946,83
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03111	Próprio	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE FIBRA OPTICA	UN	1,0	150,00	150,00
1098	Próprio	CERTIFICAÇÃO DE PONTO FIBRA OPTICA	UN	1,0	150,00	150,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01054	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 85 X 75 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	13,37	13,37
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	13,99	1,11
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	1,43
00000830	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 85 X 75 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	8,98	8,98
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,91
00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0	1,72	0,04
00020083	SINAPI	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0	56,48	0,90
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02047	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	26,08	26,08
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,96	5,56
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,50	4,49
00000821	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	11,18	11,18
00020083	SINAPI	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,1	56,48	4,40
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,45
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02043	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	10,19	10,19
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	2,51
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	2,03
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,91
00000818	SINAPI	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, CURTA, COM 60 X 50 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	3,62	3,62
00020083	SINAPI	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0	56,48	1,12
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02044	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM X 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0	14,02	14,02
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	3,34
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,96	4,13
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,20
00020083	SINAPI	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0	56,48	2,37
00000825	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 60 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	3,99	3,99
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02045	Próprio	BUCHA DE REDUÇÃO DE PVC, SOLDÁVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	13,22	14,22
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,96	4,31
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	13,99	3,36
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,20

00000813	Próprio	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 50 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	3,76	3,76
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0	56,48	2,60
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC02259	Próprio	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA COM 75 X 50 MM	UN	1,0	26,08	26,42
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,96	5,57
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,50	4,50
00000821	Próprio	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, LONGA, COM 75 X 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	11,50	11,50
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,1	56,48	4,41
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,46
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES1028	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, PVC SOLDÁVEL - ÁGUA FRIA, DN 85MM,FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0	84,39	81,07
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	13,99	2,46
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,96	3,16
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	3,06
513	Próprio	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	68,93	68,93
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,1	56,48	3,39
00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0	1,72	0,07
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 5061	Próprio	Valvula de descarga alta segurança (anti-vandalismo), d=1 1/2", c/pino acionador passante p/parede esp=200-300mm, Docol ou similar	un	1,0	252,64	252,64
4987	Próprio	Valvula de descarga alta segurança (anti-vandalismo) 484, d=1 1/2", c/acabamento, ref: 01021500, Docol ou similar	un	1,0	167,68	167,68
4990	Próprio	Pino acionador alta segurança (anti-vandalismo), passante 200-300mm, p/chuveiro/lavatorio/descarga, ref:00493806, Docol ou similar	un	1,0	73,60	73,60
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,4	17,96	6,29
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,4	14,50	5,08
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 10101	Próprio	Vaso Sanitario antivandalismo, Ref:IPN2-W-PM, em aço inox, inodoro, incl.parafuso fixação, recomendado p/penitenciarias, delegacias, instalações juvenis e similares	un	1,0	3.107,65	3.107,65
10829	Próprio	Vaso Sanitario antivandalismo, Ref:IPN2-W-PM, em aço inox, inodoro, incl.parafuso fixação, recomendado p/penitenciarias, delegacias, instal.juvenis e similares	un	1,0	2.400,82	2.400,82
10831	Próprio	Pulsador antivandalismo (valvula de acionamento), em aço inox, recomendado p/penitenciarias, delegacias, instal.juvenis e similares	un	1,0	575,16	575,16
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	4,0	17,96	71,84
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	4,0	14,50	58,00
00006138	SINAPI	VEDACAO PVC, 100 MM, PARA SAIDA VASO SANITARIO	UN	1,0	1,83	1,83
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
5063	Próprio	Chuveiro alta segurança (anti-vandalismo), passante p/parede esp=200-300mm, Docol ou similar	un	1,0	399,66	399,66
4989	Próprio	Chuveiro alta segurança (anti-vandalismo), passante 200-300mm, ref:00332906, Docol ou similar	un	1,0	121,55	121,55
4990	Próprio	Pino acionador alta segurança (anti-vandalismo), passante 200-300mm, p/chuveiro/lavatorio/descarga, ref:00493806, Docol ou similar	un	1,0	73,63	73,63
4991	Próprio	Valvula alta segurança (anti-vandalismo) p/chuveiro/lavatorio, alta pressão, c/acabamento, ref: 00333400, Docol ou similar	un	1,0	168,96	168,96
4992	Próprio	Registro de pressão (anti-vandalismo), acionamento restrito, d=3/4", ref:13100600, Docol ou similar	un	1,0	19,29	19,29
00002696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO	H	0,5	17,96	8,98
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,5	14,50	7,25
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC04001	Próprio	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0	44,47	50,74
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6	17,92	10,75
00037401	SINAPI	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UN	1,0	39,99	39,99
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02024	Próprio	CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,0	12,60	12,60
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,61
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,96	3,23
00000295	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 40 MM (NBR 5688)	UN	1,0	1,63	1,63
00001929	SINAPI	CURVA DE PVC 45 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,0	4,24	4,24
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0	23,81	0,89
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02023	Próprio	CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	1,0	13,26	13,26
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	2,51
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	2,03

00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0	23,81	0,23
00000296	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,0	1,69	1,69
00010765	SINAPI	CURVA PVC LONGA 45G, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0	6,80	6,80
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02032	Próprio	CURVA LONGA 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO	UN	1,0	38,97	38,97
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	13,99	3,49
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,96	4,49
00000301	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,0	2,99	2,99
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0	23,81	1,09
00001965	SINAPI	CURVA PVC LONGA 45 GRAUS, 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0	26,91	26,91
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC02257	Próprio	JOELHO 90 GRAUS, EM POLIPROPILENO (PP), ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	14,11	14,11
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	1,79
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	13,99	1,39
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,64
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0	56,48	0,84
00038383	SINAPI	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	UN	0,0	1,72	0,03
696	Próprio	JOELHO PVC,90 GRAUS, DN 40 MM,SERIE DURATOP	UN	1,0	9,42	9,42
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02130	Próprio	JUNÇÃO 45° DE PVC BRANCO COM REDUÇÃO, PONTA BOLSA E VIROLA, 100 X 50 MM	UN	1,0	30,12	30,12
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	17,96	8,26
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	13,99	6,43
00000301	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,0	2,99	2,99
00000296	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 50 MM (NBR 5688)	UN	1,0	1,69	1,69
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0	23,81	0,95
00003659	SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0	9,80	9,80
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SIN01049	Próprio	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UN	1,0	34,10	33,26
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	13,99	4,61
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,96	5,92
00003659	SINAPI	JUNCAO SIMPLES, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0	9,80	9,80
00000297	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL DN 75 MM (NBR 5688)	UN	2,0	2,38	4,76
00000301	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	2,0	2,99	5,98
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,1	23,81	2,19
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02008	Próprio	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0	8,28	8,01
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,61
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,96	3,23
00000122	SINAPI	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	UN	0,0	65,04	0,26
00003533	SINAPI	JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDABEL, 90 GRAUS, 25 MM X 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0	1,52	1,52
00020083	SINAPI	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	UN	0,0	56,48	0,39
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SIN01056	Próprio	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO	UN	1,0	11,57	11,57
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	13,99	1,32
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	17,96	1,70
00020043	SINAPI	REDUCAO EXCENTRICA PVC P/ ESG PREDIAL DN 100 X 50MM	UN	1,0	4,47	4,47
00000301	SINAPI	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	UN	1,0	2,99	2,99
00020078	SINAPI	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	UN	0,0	23,81	1,09
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02018	Próprio	TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 200 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	1,0	51,11	51,11

5631	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,1	117,00	6,78
5632	SINAPI	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,1	45,24	5,51
88277	SINAPI	MONTADOR (TUBO AÇO/EQUIPAMENTOS) COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	13,70	3,74
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,90
88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	m³	0,0	421,61	0,42
00007778	SINAPI	TUBO DE CONCRETO SIMPLES, CLASSE- PS1, PB, DN 200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	M	1,0	25,99	26,76
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SIN01081	Próprio	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D" COM CUNHA DIAM. 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	1,68	1,68
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	18,55	0,18
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	14,46	0,14
00039128	SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	UN	1,0	1,36	1,36
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SDC02050	Próprio	RALO HEMISFÉRICO EM Fº Fº, TIPO ABACAXI 100MM	UN	1,0	28,59	28,59
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	17,96	8,98
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,25
00011708	SINAPI	RALO FOFO SEMIESFERICO, 100 MM, PARA LAJES/ CALHAS	UN	1,0	12,36	12,36
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES02004	Próprio	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,0	27,17	27,17
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	14,50	1,45
00000377	SINAPI	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	UN	1,0	25,72	25,72
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07001	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR 20X20CM	UN	1,0	11,90	11,90
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,90
1046	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR 20X20CM	UN	1,0	9,00	9,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07002	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA, SAÍDA DE EMERGÊNCIA, SAÍDA LATERAL ESQUERDA/DIREITA/SAÍDA EM FRENTE	UN	1,0	19,03	19,03
88242	SINAPI	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	14,49	4,34
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	17,92	5,37
00011950	SINAPI	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	2,0	0,16	0,32
1047	Próprio	PLACA DE SINALIZAÇÃO INDICATIVA, SAÍDA DE EMERGÊNCIA, SAÍDA LATERAL ESQUERDA/DIREITA/SAÍDA EM FRENTE 13X26CM	UN	1,0	9,00	9,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07004	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACIONADOR MANUAL PARA ALARME, TIPO QUEBRA VIDRO, COM MARTELO	UN	1,0	67,10	67,10
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	18,55	9,27
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	14,50	7,25
1074	Próprio	ACIONADOR MANUAL PARA ALARME	UN	1,0	50,58	50,58
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07005	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SIRENE ELETRÔNICA, 12V, ALARME DE EMERGÊNCIA	UN	1,0	73,56	73,56
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	18,55	12,98
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,7	14,50	10,15
1067	Próprio	SIRENE AUDIOVISUAL 12V	UN	1,0	50,43	50,43
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07006	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CENTRAL DE ALARME IPA, 12 LAÇOS, SEM BATERIA	UN	1,0	435,05	435,05
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0	18,55	18,55
1065	Próprio	CENTRAL DE ALARME 12 LAÇOS	UN	1,0	416,50	416,50
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07007	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BATERIA SELADA PARA CENTRAL DE ALARME, 12V/5A	UN	1,0	172,29	172,29
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0	18,55	111,30
1066	Próprio	BATERIA SELADA 12V	UN	1,0	60,99	60,99
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
11821	Próprio	Sensor de temperatura endereçável	un	1,0	114,46	114,46
12661	Próprio	Sensor de temperatura - endereçável	un	1,0	97,93	97,93
00002436	SINAPI	ELETRICISTA	H	0,5	18,55	9,28
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,5	14,50	7,25
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SSSES07008	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,0	20,48	20,48
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,92	3,58
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,50	2,90

00037539	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,0	14,00	14,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07013	Próprio	PLACA PROIBIDO FUMAR	UN	1,0	11,90	11,90
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,92	2,68
00004379	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM	UN	6,0	0,03	0,18
1051	Próprio	PLACA PROIBIDO FUMAR 20X20CM	UN	1,0	9,00	9,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07015	Próprio	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13 X 26 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,0	14,80	14,80
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,92	2,68
00037539	SINAPI	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 13434)	UN	1,0	14,00	14,00
00004379	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM	UN	6,0	0,03	0,18
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES07014	Próprio	PLACA DE RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO	UN	1,0	14,90	14,90
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	17,92	2,68
00004379	SINAPI	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 2,5 MM, COMPRIMENTO * 9,5 * MM	UN	6,0	0,03	0,18
1052	Próprio	PLACA RISCO DE CHOQUE ELÉTRICO, TRIANGULAR 21X21X21CM	UN	1,0	12,00	12,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03115	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE QUADRO DE COMANDO DE BOMBA DE INCÊNDIO DE 10CV COM ALTERNADOR AUTOMÁTICO DE BOMBAS	UN	1,0	7.745,37	7.745,37
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	65,0	18,55	1.205,75
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	65,0	14,46	939,90
1104	Próprio	QUADRO DE COMANDO PARA BOMBA 10CV COM ALTERNADOR DE BOMBAS	UN	1,0	5.599,72	5.599,72
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03033	Próprio	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, LED LINEAR DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	59,08	59,08
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,74	2,23
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,85	6,87
00003780	SINAPI	LUMINARIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	1,0	49,98	49,98
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03034	Próprio	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, LED HERMÉTICA DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,0	121,53	121,53
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2	14,74	2,23
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4	18,85	6,87
1018	Próprio	LUMINARIA HERMETICA LED 36 W	UN	1,0	112,43	112,43
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03114	Próprio	QDGBT - QUADRO GERAL DE BAIXA TENSÃO, INCLUSIVE CABOS, BARRAMENTO E DISJUNTORES PARA O HOSPITAL HR SORRISO	UN	1,0	44.289,84	44.289,84
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0	14,74	88,44
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,0	18,85	113,10
1022	Próprio	PAINEL MODULAR COMPLETO 220X80X60 CM	UN	1,0	2.247,21	2.247,21
1020	Próprio	BARRAMENTO CHATO 3' X 1/2' 1971 A	UN	15,0	43,01	645,15
1016	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 100 A	UN	6,0	101,27	607,62
1015	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 80 A	UN	1,0	101,27	101,27
1014	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 70 A	UN	4,0	68,78	275,12
1013	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 63 A	UN	3,0	35,05	105,15
1012	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 50 A	UN	4,0	35,05	140,20
1011	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 40 A	UN	4,0	35,06	175,30
1009	Próprio	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 25A	und	2,0	35,64	71,28
1032	Próprio	CABO FLEXIVEL 1KV 240MM PRETO	M	400,0	99,30	39.720,00
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01001	Próprio	ESTRUTURA METALICA EM AÇO ESTRUTURAL ASTM A36	KG	1,0	6,49	6,49
88315	SINAPI	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	18,08	0,72
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	14,50	0,58
98746	SINAPI	SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF 06/2018	M	0,0	36,58	0,21
1054	Próprio	AÇO GALVANIZADA PERF CHAPA 14	KG	1,1	4,75	4,98
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES01002	Próprio	MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA	KG	1,0	2,47	2,47
88278	SINAPI	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0	13,17	0,26
88240	SINAPI	AJUDANTE DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	10,97	0,65
89272	SINAPI	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TELESCÓPICA 28,80 M, CAPACIDADE MÁXIMA 30 T, POTÊNCIA 97 KW, TRAÇÃO 4 X 4 - CHP DIURNO. AF 11/2014	CHP	0,0	156,78	1,56
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 11622	Próprio	FITA AUTO ADESIVA	m	1,0	43,76	43,76
10549	Próprio	Encargos Complementares - Servente	h	0,1	2,90	0,23

12515	Próprio	FITA AUTO ADESIVA FOTOLUMINESCENTE 5,0cm x 9m	m	1,0	42,76	42,76
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,1	9,63	0,77
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES 2228	Próprio	FITA ANTI DERRAPANTE	m	1,0	7,78	7,78
10549	Próprio	Encargos Complementares - Servente	h	0,1	2,90	0,23
976	Próprio	Fita antiderrapante safety-walk "3m" - l=5cm ou similar	m	1,0	6,78	6,78
00006111	SINAPI	SERVENTE DE OBRAS	H	0,1	9,63	0,77
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7053	Próprio	SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO PARA 250 CONTRIBUINTES (FOSSA/ FILTRO/ CAIXAS GRADEADAS/ CLORADORA), E BASE EM RADIER	UN	1,0	152.000	152.000
549	Próprio	SISTEMA DE TRATAMENTO DE ESGOTO PARA 250 CONTRIBUINTES (FOSSA/ FILTRO/ CAIXAS GRADEADAS/ CLORADORA), E BASE EM RADIER	UN	1,0	152.000	152.000
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7036	Próprio	DISJUNTOR A VÁCUO 15KV, 350MVA, COM RELÉ DE MÁXIMA COM AJUSTE ATÉ 350A, MICROPROCESSADO, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,0	16.948,70	16.948,70
7036	Próprio	DISJUNTOR A VÁCUO 15KV, 350MVA, COM RELÉ DE MÁXIMA COM AJUSTE ATÉ 350A, MICROPROCESSADO, COM ACIONAMENTO AUTOMÁTICO	UN	1,0	16.948,70	16.948,70
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7037	Próprio	PAINEL MODULAR DE SOBREPOR 1900X1200X400MM, COM CHAPA DE MONTAGEM, COM TAMPAS LATERAIS, TRASEIRAS E PORTA FRONTAL COM FECHADURA, COM BARRAMENTO 3Ø+N+T PARA 3500A	UN	1,0	2116,7	2116,7
7037	Próprio	PAINEL MODULAR DE SOBREPOR 1900X1200X400MM, COM CHAPA DE MONTAGEM, COM TAMPAS LATERAIS, TRASEIRAS E PORTA FRONTAL COM FECHADURA, COM BARRAMENTO 3Ø+N+T PARA 3500A	UN	1,0	2116,7	2116,7
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7038	Próprio	TC: 3000A/5A	UN	1,0	491,55	491,55
7038	Próprio	TC: 3000A/5A	UN	1,0	491,55	491,55
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7040	Próprio	TC PARA 15KV - 350A/5A	UN	3,0	4497,28	4497,28
7038	Próprio	TC: 3000A/5A	UN	1,0	491,55	491,55
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7041	Próprio	TP PARA 15KV - 220V	UN	1,0	968,83	968,83
7041	Próprio	TP PARA 15KV - 220V	UN	1,0	968,83	968,83
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7042	Próprio	MEDIDOR MULTIPARÂMETRO (KWH, KW,KVAR,FP,IA,IB,IC), PARA PAINEL, 144X144MM	UN	1,0	1376,24	1376,24
7042	Próprio	MEDIDOR MULTIPARÂMETRO (KWH, KW,KVAR,FP,IA,IB,IC), PARA PAINEL, 144X144MM	UN	1,0	968,83	968,83
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7043	Próprio	MUFLA 15 KV, USO INTERNO PARA CABO 50MM2	UN	1,0	292,48	292,48
7043	Próprio	MUFLA 15 KV, USO INTERNO PARA CABO 50MM2	UN	1,0	292,48	292,48
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7043	Próprio	MUFLA 15 KV, USO INTERNO PARA CABO 50MM2	UN	1,0	292,48	292,48
7043	Próprio	MUFLA 15 KV, USO INTERNO PARA CABO 50MM2	UN	1,0	292,48	292,48
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7045	Próprio	CHAVE 600A, 15KV, ABERTURA SIMULTÂNEA PARA USO ABRIGADO EM SUBESTAÇÃO, COM ALAVANCAS DE MANOBRA	CJ	1,0	1673,53	1673,53
7045	Próprio	CHAVE 600A, 15KV, ABERTURA SIMULTÂNEA PARA USO ABRIGADO EM SUBESTAÇÃO, COM ALAVANCAS DE MANOBRA	CJ	1,0	1673,53	1673,53
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7046	Próprio	VERGALHÃO DE COBRE NÚ Ø3/8" EM BARRA DE 2 METROS	BR	1,0	75,34	75,34
7046	Próprio	VERGALHÃO DE COBRE NÚ Ø3/8" EM BARRA DE 2 METROS	BR	1,0	75,34	75,34
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7047	Próprio	TERMINAL "T" PARA VERGALHÃO DE COBRE Ø3/8"	UN	1,0	12,66	12,66
7047	Próprio	TERMINAL "T" PARA VERGALHÃO DE COBRE Ø3/8"	UN	1,0	12,66	12,66
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7048	Próprio	TERMINAL OLHAL PARA VERGALHÃO DE COBRE Ø3/8"	UN	1,0	13,77	13,77
7048	Próprio	TERMINAL OLHAL PARA VERGALHÃO DE COBRE Ø3/8"	UN	1,0	13,77	13,77
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7049	Próprio	TERMINAL EMENDA PARA VERGALHÃO DE COBRE Ø3/8"	UN	1,0	12,68	12,68
7049	Próprio	TERMINAL EMENDA PARA VERGALHÃO DE COBRE Ø3/8"	UN	1,0	12,68	12,68
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7050	Próprio	ISOLADOR DE TOPO 15 KV, PARA USO INTERNO EM SUBESTAÇÃO	UN	9,0	75,63	75,63
7050	Próprio	ISOLADOR DE TOPO 15 KV, PARA USO INTERNO EM SUBESTAÇÃO	UN	9,0	75,63	75,63
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7065	Próprio	PEXTRON URP 1439 TU - RELÉ DE PROTEÇÃO	UN	1,0	6539,74	6539,74
7065	Próprio	PEXTRON URP 1439 TU - RELÉ DE PROTEÇÃO	UN	1,0	6539,74	6539,74
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES7067	Próprio	FUSIVEL HH; 15 KV; 1 A.	UN	1,0	152,86	152,86
7067	Próprio	FUSIVEL HH; 15 KV; 1 A.	UN	1,0	152,86	152,86
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES03040	Próprio	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUICAO, TENSAO DE 15,0 KV, CORREI	UN	1,0	2169,75	2169,75
3040	Próprio	CHAVE FUSIVEL PARA REDES DE DISTRIBUICAO, TENSAO DE 15,0 KV, CORREI	UN	1,0	2169,75	2169,75
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES9913	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR 15 KVF	UN	1,0	1983,62	1983,62

9913	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CHAVE SECCIONADORA TRIPOLAR 15 KVF	UN	1,0	1983,62	1983,62
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES9914	Próprio	BUCHA PASSAGEM INTERNO/INTERNO 15KV 200A PINO 3/8	UN	1,0	341,58	341,58
9914	Próprio	BUCHA PASSAGEM INTERNO/INTERNO 15KV 200A PINO 3/8	UN	1,0	341,58	341,58
Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
SES2930	Próprio	FORNECIMENTO DE PARA RAO DE DISTRIBUIÇÃO 12 KV, C/ DESLIGAMENTO A	UN	1,0	208	208
2930	Próprio	FORNECIMENTO DE PARA RAO DE DISTRIBUIÇÃO 12 KV, C/ DESLIGAMENTO A	UN	1,0	208	208

COMPOSIÇÃO DOS ENCARGOS SOCIAIS

ESCALA SALARIAL DE MÃO-DE-OBRA

		COM DESONERAÇÃO	
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	HORISTA (%)	MENSALISTA (%)
GRUPO A			
A1	INSS	0,00%	0,00%
A2	SESI	1,50%	1,50%
A3	SENAI	1,00%	1,00%
A4	INCRA	0,20%	0,20%
A5	SEBRAE	0,60%	0,60%
A6	Salario Educação	2,50%	2,50%
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00%	3,00%
A8	FGTS	8,00%	8,00%
A9	SECONCI	0,00%	0,00%
A	Total	16,80%	16,80%
GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,78%	Não incide
B2	Feriados	3,67%	Não incide
B3	Auxilio - Enfermidade	0,93%	0,71%
B4	13º Salario	10,90%	8,33%
B5	Licença Paternidade	0,07%	0,06%
B6	Faltas Justificadas	0,73%	0,56%
B7	Dias de chuvas	1,15%	Não incide
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11%	0,09%
B9	Férias Gozadas	11,03%	8,43%
B10	Salário Maternidade	0,03%	0,02%
B	Total	46,40%	18,20%
GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	6,52%	4,98%
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,15%	0,12%
C3	Férias Indenizadas	2,93%	2,24%
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,69%	3,58%
C5	Indenização Adicional	0,55%	0,42%
C	Total	14,84%	11,34%
GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A Sobre Grupo B	7,80%	3,06%
D2	Reincidência de Grupo A Sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS	0,55%	0,42%
	Sobre Aviso Prévio Indenizado		
D	Total	8,35%	3,48%
TOTAL (A+B+C+D)		86,39%	49,82%